
Werbezündhölzer

Preise in CHF je 1.000 Stück zzgl. MwSt. gültig ab 01.01.2010

Sorte Format in mm
Inhalt                 

Hölzer
2'500 5'000 10'000 25'000 50'000 100'000

Grundpreis 1-farbig - 168.60 131.80 114.70 110.20 105.60 

Farbzuschlag - 22.60 13.20 6.70 4.90 3.00 

Grundpreis 1-farbig - 218.50 175.20 149.10 138.40 134.00 

Farbzuschlag - 23.50 13.80 7.20 5.30 3.40 

Grundpreis 1-farbig - 271.80 230.50 210.90 202.90 194.90 

Farbzuschlag aussen - 29.20 15.80 9.10 6.40 3.40 

1. Farbe innen - 42.50 24.10 15.20 10.80 5.40 

Farbzuschlag innen - 29.20 15.80 9.10 6.40 3.40 

Grundpreis 1-farbig 257.90 196.30 158.30 137.80 131.40 126.60 

Farbzuschlag aussen 51.70 27.00 13.90 7.30 5.00 3.80 

1. Farbe innen 65.50 38.40 21.80 12.30 9.00 6.40 

Farbzuschlag innen 51.70 27.00 13.90 7.30 5.00 3.80 

Grundpreis 1-farbig 273.60 216.10 179.30 158.20 150.00 144.20 

Farbzuschlag aussen 43.10 27.40 14.40 7.80 5.30 4.20 

1. Farbe innen 65.50 40.40 23.40 13.50 10.00 7.10 

Farbzuschlag innen 43.10 27.40 14.40 7.80 5.30 4.20 

Grundpreis 1-farbig - 248.20 208.00 186.10 178.60 170.90 

Farbzuschlag aussen - 28.10 15.00 8.20 6.10 3.10 

1. Farbe innen - 43.40 25.40 15.20 11.10 6.50 

Farbzuschlag innen - 28.10 15.00 8.20 6.10 3.10 

Grundpreis 1-farbig - 253.80 214.90 192.20 185.00 177.00 

Farbzuschlag aussen - 28.10 15.00 8.20 6.10 3.10 

1. Farbe innen - 43.40 25.40 15.20 11.10 6.50 

Farbzuschlag innen - 28.10 15.00 8.20 6.10 3.10 

Zuschläge für Abrufaufträge 5.60 4.50

BMS20

BMJ20

Round Shape 60

BMJ40

Credit Card

Book Shape

Round Shape 72

20

20

40

39,5x50

50x53

98x53

10

20

20

30

Ø60

Ø72

55x71

86x55



Werbezündhölzer

Preise in CHF je 1.000 Stück zzgl. MwSt. gültig ab 01.01.2010

Sorte Format in mm
Inhalt                 

Hölzer
2'500 5'000 10'000 25'000 50'000 100'000

Grundpreis 1-farbig - 152.60 135.80 126.60 118.80 114.70 

Farbzuschlag - 11.40 9.90 7.40 3.80 2.60 

Grundpreis 1-farbig - 193.30 164.80 158.40 151.10 148.60 

Farbzuschlag - 12.20 10.70 7.80 4.30 2.60 

Grundpreis 1-farbig - 207.70 188.90 182.10 174.20 167.00 

Farbzuschlag - 13.80 10.10 8.20 5.00 3.60 

Grundpreis 1-farbig - 264.80 244.20 223.80 210.20 195.90 

Farbzuschlag - 17.40 12.50 8.90 6.20 4.50 

Grundpreis 1-farbig - 273.40 244.40 224.60 214.20 200.10 

Farbzuschlag - 22.20 12.90 9.00 6.60 4.60 

Grundpreis 1-farbig - 243.40 189.90 172.20 160.60 156.40 

Farbzuschlag - 38.60 19.80 10.40 6.70 3.80 

Zuschläge für Abrufaufträge

Lithokosten:    nach Aufwand

Lieferung: ab Werk. Versandkosten CHF 7.00 + MwSt. je 1.000 Einheiten

ab 25.000 Einheiten frachtkostenfrei an eine Anschrift in der Schweiz

Zahlung: innerhalb von 30 Tagen netto

4.505.60
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Werbezündhölzer

Preise in CHF je 1.000 Stück zzgl. MwSt. gültig ab 01.01.2010

SORTE Format in mm
Inhalt                 

Hölzer
500 1'000 2'500 5'000 10'000 25'000

Grundpreis 1-farbig 1'091.00 701.50 487.90 418.90 374.80 353.00 

Farbzuschlag 266.20 127.80 49.20 29.40 16.20 9.40 

Grundpreis 1-farbig 1'204.40 813.00 603.80 533.80 486.90 465.50 

Farbzuschlag 268.10 128.60 53.70 30.30 17.00 10.20 

Grundpreis 1-farbig 961.80 582.90 391.10 321.90 274.10 251.40 

Farbzuschlag 266.20 127.80 55.40 32.20 18.70 12.20 

Grundpreis 1-farbig 1'161.40 768.50 568.40 496.30 447.00 423.50 

Farbzuschlag 266.20 127.80 55.40 32.20 18.70 12.20 

Grundpreis 1-farbig - 700.60 490.90 421.10 376.20 354.70 

Farbzuschlag - 127.70 53.40 29.90 16.60 10.20 

Grundpreis 1-farbig 1'251.80 862.60 664.30 592.70 543.40 521.20 

Farbzuschlag 266.20 127.80 55.40 32.20 18.70 12.20 

Grundpreis 1-farbig 1'161.20 959.80 846.40 805.80 778.40 761.80 

Farbzuschlag 204.90 103.10 47.00 25.80 15.10 9.80 

Grundpreis 1-farbig 4'951.00 4'087.30 3'657.90 3'474.70 3'395.10 3'010.30 

Farbzuschlag 637.80 317.40 89.80 45.00 33.00 21.00 

Zuschläge für Abrufaufträge

Lithokosten:    nach Aufwand

Lieferung: ab Werk. Versandkosten CHF 7.00 + MwSt. je 1.000 Einheiten

ab 25.000 Einheiten frachtkostenfrei an eine Anschrift in der Schweiz

Zahlung: innerhalb von 30 Tagen netto
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Werbeartikel für Wellness, Gesundheit und Spiel

Preise in CHF je 1.000 Stück + MwSt. gültig ab 01.01.2010

Artikel Format in mm Inhalt 500 1'000 2'500 5'000 10'000 25'000 50'000

Grundpreis 1-farbig 856.70 499.85 299.10 236.50 201.70 182.40 175.90 

Farbzuschlag aussen 264.55 127.05 49.75 26.15 13.45 6.70 4.55 

1. Farbe innen 341.50 163.90 65.50 36.50 20.50 11.45 8.10 

Farbzuschlag innen 264.55 127.05 49.75 26.15 13.45 6.70 4.55 

Grundpreis 1-farbig 911.60 550.00 348.70 280.80 247.10 228.70 221.35 

Farbzuschlag aussen 268.90 128.95 51.70 25.85 12.55 5.90 3.90 

1. Farbe innen 341.50 163.90 65.50 32.70 18.10 10.00 6.40 

Farbzuschlag innen 268.90 128.95 51.70 25.85 12.55 5.90 3.90 

Grundpreis 1-farbig 951.75 594.65 396.50 340.10 303.05 282.00 274.65 

Farbzuschlag aussen 264.55 127.05 51.10 27.50 14.65 8.10 5.90 

1. Farbe innen 341.50 163.90 66.50 43.45 25.45 15.10 10.95 

Farbzuschlag innen 264.55 127.05 51.10 27.50 14.65 8.10 5.90 

Grundpreis 1-farbig 1'052.95 694.15 492.10 429.30 393.30 372.55 365.70 

Farbzuschlag aussen 268.60 128.95 51.70 26.55 13.60 6.90 4.70 

1. Farbe innen 341.50 163.90 65.50 36.50 20.80 11.45 8.10 

Farbzuschlag innen 268.60 128.95 51.70 26.55 13.60 6.90 4.70 

Grundpreis 1-farbig 840.90 488.80 303.20 240.65 203.75 184.70 177.10 

Farbzuschlag aussen 265.90 127.70 53.35 30.15 16.90 10.15 7.60 

1. Farbe innen 336.25 163.90 76.55 47.35 27.30 17.85 12.95 

Farbzuschlag innen 265.90 127.70 53.35 30.15 16.90 10.15 7.60 

Grundpreis 1-farbig 904.90 555.70 369.70 294.70 271.50 251.90 243.85 

Farbzuschlag aussen 265.90 127.70 53.35 30.15 16.90 10.15 7.60 

1. Farbe innen 336.25 163.90 76.55 47.35 27.30 17.85 12.95 

Farbzuschlag innen 265.90 127.70 53.35 30.15 16.90 10.15 7.60 

Pflasterbriefchen 2

Pflasterbriefchen 4

Nagelfeilenbriefchen 2

Nagelfeilenbriefchen 3

Nagelfeilenbriefchen 4

Nagelfeilenbriefchen 6

437 x 80

21 x 80 2

30 x 80 3

53 x 80

60 x 90

60 x 90

6

2

4



Werbeartikel für Wellness, Gesundheit und Spiel

Preise in CHF je 1.000 Stück + MwSt. gültig ab 01.01.2010

Artikel Format in mm Inhalt 500 1'000 2'500 5'000 10'000 25'000 50'000

Grundpreis 1-farbig 379.30 316.00 279.90 259.60 252.90 

Farbzuschlag aussen 51.70 26.55 13.60 6.80 4.70 

1. Farbe innen 65.50 36.50 20.40 11.45 8.10 

Farbzuschlag innen 51.70 26.55 13.60 6.80 4.70 

Grundpreis 1-farbig 644.30 462.55 396.00 346.25 325.20 311.75 

Farbzuschlag aussen 128.95 55.75 32.55 19.05 12.30 6.40 

1. Farbe innen 163.90 86.65 55.60 32.95 22.40 12.95 

Farbzuschlag innen 128.95 55.75 32.55 19.05 12.30 6.40 

Grundpreis 1-farbig 861.85 680.10 613.45 563.70 542.65 529.20 

Farbzuschlag aussen 128.95 55.75 32.55 19.05 12.30 6.40 

1. Farbe innen 163.90 86.65 55.60 32.95 22.40 12.95 

Farbzuschlag innen 128.95 55.75 32.55 19.05 12.30 6.40 

Grundpreis 1-farbig 515.60 333.85 267.30 217.50 196.50 183.45 

Farbzuschlag aussen 128.95 55.75 32.55 19.05 12.30 6.40 

1. Farbe innen 163.90 86.65 55.60 32.95 22.40 12.95 

Farbzuschlag innen 128.95 55.75 32.55 19.05 12.30 6.40 

Grundpreis 1-farbig 333.75 180.95 129.30 93.30 76.80 69.70 

Farbzuschlag aussen 127.70 53.35 29.90 16.90 10.00 7.60 

1. Farbe Rückseite 163.90 76.55 47.35 27.30 17.85 12.95 

Farbzuschlag Rückseite 127.70 53.35 29.90 16.90 10.00 7.60 

Grundpreis 1-farbig 445.45 379.05 330.55 307.90 286.95 

Zecken- und Farbzuschlag aussen 55.75 32.55 19.05 12.30 6.40 

Mückenabwehrtuch 1. Farbe innen 86.65 55.60 32.95 22.40 12.80 

Farbzuschlag innen 55.75 32.55 19.05 12.30 6.40 

Erfrischungstuch Grundpreis 1-farbig 402.15 335.75 287.30 264.55 243.70 

Handreinigungstuch Farbzuschlag aussen 55.75 32.55 19.05 12.30 6.40 

Brillenputztuch 1. Farbe innen 86.65 55.60 32.95 22.40 12.80 

Farbzuschlag innen 55.75 32.55 19.05 12.30 6.40 

Nähetui

Kondometui

Zahnstocherbriefchen 4

Puzzle-Hülle

+ Puzzle (16 Teile)

50 x 84

65 x 82

65 x 82

4

1

1

65 x 82

65 x 82

1

1

1

1

65 x 82

88 x 99



Werbeartikel für Wellness, Gesundheit und Spiel

Preise in CHF je 1.000 Stück + MwSt. gültig ab 01.01.2010

Artikel 2'500 5'000 10'000 25'000 50'000 100'000 250'000

1'513.60 1'380.80 1'332.80 1'270.40 1'230.40 1'211.20 1'176.00 

1'641.60 1'499.20 1'446.40 1'379.20 1'336.00 1'315.20 1'276.80 

2'500 5'000 10'000 25'000 50'000 100'000 250'000

137.60 124.80 110.40 110.40 97.60 83.20 83.20 

219.20 190.40 176.00 176.00 161.60 131.20 131.20 

292.80 249.60 233.60 233.60 204.80 176.00 176.00 

366.40 307.20 292.80 292.80 249.60 219.20 219.20 

Einrichtung: 30,00 € pro Seite und Farbe

Artikel 36'000 72'000 144'000 288'000 576'000 1'152'000

46.00 37.60 33.50 31.50 30.15 28.70 

Zahnstocher 67.50 47.60 38.25 33.85 31.30 29.20 

Einzelverpackung 89.10 57.50 43.05 36.15 32.40 29.75 

110.65 67.45 47.75 38.40 33.50 30.30 

Lithokosten:    nach Aufwand

Lieferung: ab Werk.Versandkosten CHF 7.00 + MwSt. je 1.000 Einheiten

ab 25.000 Einheiten frachtkostenfrei an eine Anschrift in der Schweiz

Zahlung: innerhalb von 30 Tagen netto

Anzahl Druckfarben

1

2

3

Druck

Anzahl Druckfarben

SafeCard / Zeckenentferner
weiss

transparent mit Lupe

Farbe

4

1

2

3

4



Werbeartikel für Wellness, Gesundheit und Spiel

Preise in CHF je 1 Stück + MwSt. gültig ab 01.01.2010

Artikel Typ Länge in mm Form 500 1'000 2'500 5'000 10'000 25'000 50'000

S22p 90 spitz 3.85 3.50 3.40 3.10 3.00 2.80 2.70 

S22r 90 rund 4.10 3.70 3.60 3.25 3.10 2.95 2.80 

M22p 135 spitz 4.65 4.20 4.05 3.65 3.55 3.35 3.25 

M22r 135 rund 4.80 4.40 4.20 3.80 3.70 3.50 3.35 

500 1'000 2'500 5'000 10'000 25'000 50'000

1 0.30 0.25 0.20 0.15 0.15 0.15 0.15 

2 0.45 0.35 0.30 0.25 0.20 0.20 0.20 

3 0.50 0.45 0.35 0.30 0.30 0.30 0.25 

4 0.65 0.55 0.45 0.40 0.35 0.35 0.30 

0.35 0.35 0.35 0.30 0.30 0.30 0.25 

1.05 1.00 0.95 0.85 0.85 0.80 0.75 

Lithokosten:    nach Aufwand

Einrichtung: CHF 50.00 pro Seite und Farbe

Lieferung: ab Werk. Versandkosten CHF 7.00 + MwSt. je 1.000 Einheiten, 

Zahlung: innerhalb von 30 Tagen netto

Plastiketui

Velouretui
Etuis (inklusive Einstecken der Nagelfeilen)

Glasnagelfeile

Anzahl Druckfarben

Druck (inklusive Einbrennen)



Cricket Feuerzeuge

Preise in CHF je 1.000 Feuerzeuge zzgl. MwSt. gültig ab 01.01.2010

Kappen- Drücker-

farbe farbe

ORIGINAL Metal 6 verschiedene metal schwarz 520.00 488.00 476.80 464.00 452.80 438.40 435.20 432.00 

ORIGINAL 16 verschiedene schwarz schwarz 539.20 507.20 496.00 483.20 472.00 457.60 454.40 451.20 

ORIGINAL Gold schwarz gold schwarz 603.20 571.20 560.00 563.20 552.00 521.60 518.40 515.20 

MINI 14 verschiedene schwarz schwarz 539.20 507.20 496.00 483.20 472.00 457.60 454.40 451.20 

MINI Gold schwarz gold schwarz 603.20 571.20 560.00 563.20 552.00 521.60 518.40 515.20 

MAXI Metal 6 verschiedene metal schwarz 644.80 633.60 622.40 609.60 596.80 574.40 561.60 552.00 

MAXI 6 verschiedene schwarz schwarz 660.80 649.60 638.40 625.60 612.80 590.40 577.60 568.00 

ELECTRONIC 6 verschiedene schwarz schwarz 840.00 808.00 771.20 756.80 747.20 726.40 712.00 704.00 

ELECTRONIC w/w weiß weiß weiß 878.40 846.40 809.60 795.20 785.60 764.80 750.40 742.40 

ELECTRONIC Gold schwarz gold schwarz 878.40 846.40 809.60 795.20 785.60 764.80 750.40 742.40 

ELECTRONIC Pocket 5 verschiedene schwarz schwarz 840.00 808.00 771.20 756.80 747.20 726.40 712.00 704.00 

500 1'000 2'500 5'000 10'000 20'000 50'000 100'000

1 166.40 144.00 110.40 100.80 92.80 88.00 78.40 67.20 

Zuschlag für Druck 2 236.80 224.00 176.00 153.60 144.00 140.80 129.60 105.60 

3 294.40 281.60 235.20 200.00 192.00 188.80 164.80 140.80 

(4c Druck nach 'Euroskala ab 3.000 Stück) 4 352.00 329.60 294.40 246.40 238.40 235.20 200.00 176.00 

Zuschlag für Rundum-Etikett (Offsetdruck) 500 1'000 2'500 5'000 10'000 20'000 50'000 100'000

1-farbiges Etikett inkl. Hochglanzfolie - - 676.80 440.00 310.40 208.00 168.00 150.40 

Farbzuschlag - - 33.60 24.00 11.20 4.80 3.20 2.40 

Lithokosten:    nach Aufwand

Einrichtung: CHF 50.00 pro Seite und Farbe

Lieferung: ab Werk. Versandkosten ab 500 Stk. CHF 17.50, ab 1'000 Stk.CHF 22.50 ab 2'500 Stk. CHF 29.50 + MwSt.

Zahlung: innerhalb von 30 Tagen netto

100'0002'500 5'000 10'000 25'000

Druckfarben/Seite

50'000Modell Schaftfarbe 500 1'000



Cricket Feuerzeuge mit Sleeve

Preise in CHF je 1.000 Feuerzeuge zzgl. MwSt. gültig ab 01.01.2010

ORIGINAL Metal 600.00 548.80 529.60 505.60 491.20 472.00 459.20 441.60

ORIGINAL 620.80 568.00 548.80 523.20 508.80 488.00 475.20 457.60

ORIGINAL Gold 692.80 633.60 612.80 584.00 568.00 545.60 531.20 512.00

MINI 620.80 568.00 548.80 523.20 508.80 488.00 475.20 457.60

MINI Gold 692.80 633.60 612.80 584.00 568.00 545.60 531.20 512.00

MAXI Metal 808.00 742.40 716.80 684.80 665.60 638.40 622.40 600.00

MAXI 808.00 742.40 716.80 684.80 665.60 638.40 622.40 600.00

ELECTRONIC 899.20 825.60 798.40 761.60 740.80 710.40 692.80 667.20

ELECTRONIC w/w 937.60 862.40 833.60 795.20 772.80 742.40 723.20 696.00

ELECTRONIC Gold 942.40 865.60 836.80 798.40 776.00 745.60 726.40 699.20

ELECTRONIC Pocket 899.20 825.60 798.40 761.60 740.80 710.40 692.80 667.20

Lithokosten:    nach Aufwand

Einrichtung: CHF 150.00 pro Motiv

Lieferung: ab Werk. Versandkosten ab 500 Stk. CHF 17.50, ab 1'000 Stk. CHF 22.50 ab 2'500 Stk. CHF 29.50 + MwSt.

Zahlung: innerhalb von 30 Tagen netto

max. 5 Motive pro Auftrag

max. 5 Motive pro Auftrag

max. 5 Motive pro Auftrag

max. 5 Motive pro Auftrag

max. 5 Motive pro Auftrag

max. 5 Motive pro Auftrag

max. 5 Motive pro Auftrag

max. 5 Motive pro Auftrag

max. 5 Motive pro Auftrag

1'000'000Motive

max. 5 Motive pro Auftrag

max. 5 Motive pro Auftrag

100'000 250'000 500'000 750'000Modell 10'000 25'000 50'000



Poppell Feuerzeuge mit Kindersicherung (CR)

Preise in CHF je 1.000 Feuerzeuge zzgl. MwSt. gültig ab 01.01.2010

Kappen- Drücker-

farbe farbe

Electronic weiss, schwarz, rot, blau wie Schaft wie Schaft 392.00 371.20 360.00 355.20 352.00 342.40 334.40 

Electronic Silber silber wie Schaft wie Schaft 424.00 403.20 392.00 387.20 384.00 374.40 366.40 

1'000 2'500 5'000 10'000 20'000 50'000 100'000

1 144.00 110.40 100.80 92.80 88.00 78.40 67.20 

Druck 2 224.00 176.00 153.60 144.00 140.80 129.60 105.60 

3 281.60 235.20 200.00 192.00 188.80 164.80 140.80 

(4c Druck nach 'Euroskala ab 3.000 Stück) 4 329.60 294.40 246.40 238.40 235.20 200.00 176.00 

Lithokosten:    nach Aufwand

Einrichtung: CHF 50.00 pro Seite und Farbe

Lieferung: ab Werk. Versandkosten ab 500 Stk. 17.50, ab 1'000 Stk. 22.50 ab 2'500 Stk. 29.50 + MwSt.

Zahlung: innerhalb von 30 Tagen netto

Druckfarben/Seite

Modell Schaftfarbe 1'000 3'000 100'0005'000 10'000 20'000 50'000



VIVA Schreibgeräte

Preise in CHF je 1.000 Stück zzgl. MwSt. gültig ab 01.01.2010

Kunststoff-Kugelschreiber 1'000 2'500 5'000 10'000 25'000 50'000 100'000

FILL classic 315.00        288.00        270.00        259.50        246.00        232.50        225.00               

FILL classic bis 321.00        294.00        276.00        265.50        252.00        238.50        231.00               

FILL bright 328.50        300.00        282.00        271.50        258.00        244.50        235.50               

FILL white 315.00        288.00        270.00        259.50        246.00        232.50        225.00               

FILL color 328.50        300.00        282.00        271.50        258.00        244.50        235.50               

FILL color bis 321.00        294.00        276.00        265.50        252.00        238.50        231.00               

FILL solid 315.00        288.00        270.00        259.50        246.00        232.50        225.00               

MAXX color 405.00        375.00        352.50        340.50        322.50        307.50        297.00               

MAXX cristal 405.00        375.00        352.50        340.50        322.50        307.50        297.00               

MAXX white 337.50        310.50        291.00        280.50        265.50        252.00        244.50               

MAXX white bis 348.00        319.50        300.00        289.50        274.50        261.00        252.00               

MAXX black 337.50        310.50        291.00        280.50        265.50        252.00        244.50               

MAXX solid 337.50        310.50        291.00        280.50        265.50        252.00        244.50               

MAXX bright 405.00        375.00        352.50        340.50        322.50        307.50        297.00               

MAXX mix 372.00        342.00        321.00        310.50        294.00        279.00        270.00               

GRAND classic 471.00        439.50        414.00        400.50        379.50        361.50        351.00               

GRAND classic bis 372.00        342.00        321.00        310.50        294.00        279.00        270.00               

GRAND solid 372.00        342.00        321.00        310.50        294.00        279.00        270.00               

GRAND color 471.00        439.50        414.00        400.50        379.50        361.50        351.00               

GRAND color bis 471.00        439.50        414.00        400.50        379.50        361.50        351.00               

GRAND mix 438.00        406.50        382.50        370.50        351.00        334.50        324.00               

GRAND white bis 405.00        375.00        352.50        340.50        322.50        307.50        297.00               

GRAND white 405.00        375.00        352.50        340.50        322.50        307.50        297.00               

GRAND bright 471.00        439.50        414.00        400.50        379.50        361.50        351.00               

GRAND black 372.00        342.00        321.00        310.50        294.00        279.00        270.00               

GRAND ts 471.00        439.50        414.00        400.50        379.50        361.50        351.00               

GRAND cristal 471.00        439.50        414.00        400.50        379.50        361.50        351.00               



VIVA Schreibgeräte

Preise in CHF je 1.000 Stück zzgl. MwSt. gültig ab 01.01.2010

Kunststoff-Kugelschreiber 1'000 2'500 5'000 10'000 25'000 50'000 100'000

TIBI soft 435.00        402.00        379.50        367.50        346.50        331.50        321.00               

TIBI white 372.00        340.50        321.00        310.50        292.50        279.00        270.00               

TIBI classic 372.00        340.50        321.00        310.50        292.50        279.00        270.00               

TIBI silver 354.00        325.50        304.50        295.50        279.00        265.50        258.00               

TIBI sr 372.00        340.50        321.00        310.50        292.50        279.00        270.00               

TIBI rubber 315.00        286.50        268.50        259.50        244.50        232.50        225.00               

STAR white 367.50        339.00        318.00        307.50        289.50        276.00        268.50               

STAR color 388.50        358.50        337.50        325.50        307.50        292.50        283.50               

STAR lux 571.50        535.50        507.00        489.00        465.00        444.00        430.50               

NEO frozen 286.50        261.00        243.00        232.50        222.00        210.00        204.00               

POLO 238.50        213.00        198.00        190.50        178.50        169.50        163.50               

POLO black & white 238.50        213.00        198.00        190.50        178.50        169.50        163.50               

Metall-Kugelschreiber 250 500 1'000 2'500 5'000 10'000 25'000

VENO RUBBER 1'804.50     1'584.00     1'494.00     1'410.00     1'342.50     1'303.50     1'260.00            

VENO RUBBER 2 1'804.50     1'584.00     1'494.00     1'410.00     1'342.50     1'303.50     1'260.00            

VENO PEN 1'695.00     1'483.50     1'396.50     1'318.50     1'254.00     1'216.50     1'177.50            

WINN SILVER 1'695.00     1'483.50     1'396.50     1'318.50     1'254.00     1'216.50     1'177.50            

WINN BLACK 1'695.00     1'483.50     1'396.50     1'318.50     1'254.00     1'216.50     1'177.50            

WINN COLOR 1'695.00     1'483.50     1'396.50     1'318.50     1'254.00     1'216.50     1'177.50            

VESA PEN silver 3'076.50     2'751.00     2'622.00     2'487.00     2'371.50     2'302.50     2'232.00            

VESA PEN color 3'076.50     2'751.00     2'622.00     2'487.00     2'371.50     2'302.50     2'232.00            

BEA 1'258.50     1'084.50     1'009.50     948.00        901.50        874.50        844.50               

BEA soft 1'332.00     1'150.50     1'074.00     1'009.50     960.00        931.50        900.00               



Kugelschreiber-Sets 250 500 1'000 2'500 5'000 10'000 25'000

VENO SET 3'625.50     3'207.00     3'037.50     2'884.50     2'757.00     2'656.50     2'578.50            

1'000 2'500 5'000 10'000 25'000 50'000 100'000

Je Farbe und Position 76.50          73.50          70.50          69.00          66.00          63.00          61.50                 

Einrichten je Farbe und Position

101-250 251-500 501-1000 1001-

Je Farbe und Position 714.00        571.50        457.50        343.50        

Einrichten je Farbe und Position

Je Logo/Position

Einrichten je Logo und Position

Lithokosten:    nach Aufwand

Zollabfertigung: CHF 50.00/Auftrag

Lieferung: ab Werk. Versandkosten CHF 7.00 + MwSt. je 1.000 Einheiten

Zahlung: innerhalb von 30 Tagen netto

16.50

30.00

Gravur auf Metall-Kugelschreiber

Modelle Irjo, Prima, Vesa Color alle übrigen Modelle

Druck auf Kunststoff-Kugelschreiber

20.00

Druck auf Metall-Kugelschreiber

1143.00 457.50




